
quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
TORNA-SE SEM EFEITO O CONTRATO Nº 148/2023 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO SEGUNDA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00771 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 016. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Pregão Presencial nº. 004/2022-SRP  

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 192/2022 Contrato: 148/2023 

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  

Contratada: HELIO ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.357.690/0001-52. 

Objeto: Ccontratação de empresa especializada no fornecimento, recarga e teste 
hidrostático em extintores, quando necessário, para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais e órgãos dependentes da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro 
 
Vigência: 06 de setembro de 2023 a 06 de setembro 2024. 

Valor: R$ 45.394,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais) 

Dotação Orçamentária:  

Ação: 1002 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliário 
Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo 
44905200 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurso: 5400000 – Transferências do Fundeb – Imposto e transferências de 
Impostos 
5410000 - Transferências do Fundeb – Complementação da União – VAAF 
5420000 - Transferências do Fundeb – Complementação da União – VAAT 
5430000 - - Transferências do Fundeb – Complementação da União – VAAR 
5001001 – Recurso não vinculado de imposto, destinado a despesa com manutenção e 
desenvolvimento do ensino 
 

Fundamentação legal: Lei n.º 10.520 e, subsidiariamente a Lei n.º 8.666/93. 

 

 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A67E2560F987217C21C516E168F179


		2023-10-11T10:11:18-0300




